
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE 

N. 37RS/1409RG  del 31-12-2022 

 

OGGETTO 

IMPEGNO DI SPESA PER RESTITUZIONE SOMME NON UTILIZZATE ALLA REGIONE PER IL 

FINANZIAMENTO STUDI MICROZONAZIONE SISMICA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 31-12-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

URBANISTICA-AMBIENTE 

 

Premesso che veniva previsto l’impegno di spesa per la realizzazione delle 
indagini e studi di microzonazione sismica di cui all’art. 2 comma 1 lett. a) 

dell’OPCM n.4007/2012 – Decreto Dirigenziale Regione Campania n.1279 del 
27/10/2016; 

 

Che la Regione Campania finanziava l’importo di € 19.500,00 finanziabili al 75% 
mentre il 25% era a carico del Comune; 

 

Che la somma spesa dal comune per la realizzazione delle indagini e studi di 
microzonazione sismica è pari ad € 9.942,76 di cui finanziabili dalla Regione € 

7.457,07 corrispondente al 75%; 

 

Che la Regione Campania ha finanziato la somma di € 19.500,00 ed a fronte 
della somma spesa di € 9.942,76 di cui finanziabili dalla Regione € 7.457,07 
corrispondente al 75%, resta da restituire alla Regione Campania tutto quanto 

non speso e non finanziato come rilevabile dalla seguente differenza: 

€ 19.500,00 -  € 7.457,07 = € 12.042,93; 

 
Ritenuto dover impegnare al cap. 202/6 la somma di Euro 12.042,93 per la 
RESTITUZIONE SOMME NON UTILIZZATE ALLA REGIONE PER IL 

FINANZIAMENTO STUDI MICROZONAZIONE SISMICA; 
 

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n° 20 del 26/05/2022 è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024;  
 

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 21 del 
02/12/2022; 

 

                                                  DETERMINA 

di impegnare l’importo di Euro 12.042,93 dal cap. 202/6 cod. 08.01-

1.09.99.02.001 uscite bilancio 2023; 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 

AMBIENTE 

 F.to Ing. Maglio Antonio (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 17-01-2023  Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 

AMBIENTE 

 F.to Ing. Maglio Antonio (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 17-01-2023 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE 

 Ing. Maglio Antonio  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


